se determina que no solventa.  

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria y Promoción del Ejercicio de la Facultad de 

Comprobación Fiscal. 

Materiales y Suministros 
Observación número 4. 

Monto Observado: $92,824.49 (Son: noventa y dos mil ochocientos veinticuatro pesos 49/100 M.N.) 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $92,824.49 (Son: noventa y dos mil 

ochocientos veinticuatro pesos 49/100 M.N.) en los meses de febrero a agosto 2024, por concepto de “Otros 

materiales y artículos de construcción y reparación G. Corriente.” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser pedido o contrato con el proveedor en el que

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que solventa parcialmente.  

Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Servicios Generales 
Observación número 5. 

Monto Observado $127,774.66 (Son: ciento veintisiete mil setecientos setenta y cuatro pesos 66/100 M.N.) 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $127,774.66 (Son: ciento veintisiete 

mil setecientos setenta y cuatro pesos 66/100 M.N.) en los meses enero a mayo y agosto 2024, por concepto de 

“Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta G. Corriente.” (SIC), como se 

señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser contrato con